
OBSAH

Předmluva 7-23

K. MARX a B. ENGELS (1851-1853)

B. ENGELS, Revoluce a kontrarevoluce v Německu 27-134
I. Německo při vypuknutí revoluce 29

II. Pruský stát 38
III. Ostatní německé státy 48
IV. Rakousko 53
V. Vídeňské povstání 59

VI. Berlínské povstání 63
VII. Frankfurtské Národní shromáždění 68

VIII. Poláci, Češi a Němci 73
IX. Panslavismus. Šlesvicko-holštýnská válka 78
X. Pařížské povstání. Frankfurtské Národní shromáždění 82

XI. Vídeňské říjnové povstání 86
XII. Dobytí Vídně. Zrada Vídně 92

XIII. Pruská zákonodárná sněmovna. Národní shromáždění 100
XIV. Obnovení pořádku. Říšský sněm a sněmovny 105
XV. Triumf Pruska 110

XVI. Shromáždění a vlády 115
XVII. Povstání 119

XVIII. Maloburžoazie 124
XIX. Konec povstání 129

K. MARX, Prohlášení. 4. října 1851 135

K. MARX, Osmnáctý brumaire Ludvíka Bonaparta 137-238
I. 141

II. 151
III. 163



OBSAH

IV. 178
V. 188

VI. 206
VII. 225

B. ENGELS, Anglie 239-250
I. 239

II. 247

K. MARX a B. ENGELS, Dopis redaktorovi listu „Ti
mes" 251-253

B. ENGELS, Skutečné příčiny poměrné pasivity fran
couzského proletariátu v prosinci minulého roku 254-265

I. 254
II. 258

III. . - 263

K. MARX, Prohlášení zaslané listu ,,Kölnische Zeit
ung" 266

К. MARX a В. ENGELS, Velikáni emigrace 267-372
I. 269

II. 289
III. 296
IV. 300
V. a 303

VI. 317
VII. Gustav a kolonie odříkání 323

VIII. 324
IX. 328
X. - 335

XI. 340
XII. 349

XIII. 355
XIV. 368
XV. 371

K. MARX, Volby v Anglii. - Toryové a whigové 373-378

К. MARX, Chartisté 379-387

K. MARX, Volební korupce 388-394

K. MARX, Výsledky voleb 395-400



OBSAH

K. MARX, Činnost Mazziniho a Kossutha. - Spojenectví 
s Ludvíkem Napoleonem. - Palmerston

K. MARX, Pauperismus a svoboda obchodu. - Blížící se 
obchodní krize

K. MARX, Politické důsledky horečného podnikání
K. MARX a B. ENGELS, Prohlášení zaslané redakcím 

anglických novin
K. MARX, Prohlášení zaslané redaktorovi listu „Morn

ing Advertiser"
K. MARX, Politické strany a perspektivy
K. MARX, Pokus o vytvoření nové opoziční strany
K. MARX, Kossuth, Mazzini a Ludvík Napoleon
K. MARX a B. ENGELS, Závěrečné prohlášení k ne

dávnému kolínskému procesu
B. ENGELS, Nedávný proces v Kolíně
K. MARX, Odhalení o kolínském procesu proti komu

nistům
I. Úvodem #

II. Dietzův archív
III. Chervalovo spiknutí
IV. Originální kniha zápisů
V. Průvodní dopis k „Rudému katechismu"

VI. Willichova a Schapperova frakce
VII. Rozsudek

K. MARX, Parlament. - Hlasování 26. listopadu. - 
Disraeliho rozpočet

K. MARX, Odpověď Kossuthovu „sekretáři"
K. MARX, Porážka vlády

K. MARX, Vláda přestárlých. - Vyhlídky koaliční 
vlády atd.

K. MARX, Politické perspektivy. - Obchodní prospe
rita. - Případ smrti hladem

401-403

404-410 
411

416-417

418-419
420-423 
424-428 
429-430

431-434 
435-441

443-508
447
452
456
469
493
496
503

509-516
517
518-522

523-528

529-537



OBSAH

K. MARX, Volby. - Finanční komplikace. — Vévodkyně
ze Sutherlandu a otroctví 538-544

K. MARX, Trest smrti. - Pamflety pana Cobdena. - 
Opatření Anglické banky 545-552

K. MARX, Obrana. - Finance. - Vymírání aristokracie.
-Politika 553-559

K. MARX, Povstání v Itálii. - Britská politika 560-565

K. MARX, Atentát na Františka Josefa. - Milánské po
vstání. - Britská politika. - Projev Disraeliho. - Na
poleonova závěť 566-574

K. MARX, Parlamentní debaty. - Duchovenstvo a boj 
za desetihodinový pracovní den. - Smrt z hladu 575-580

K. MARX, Nucené vystěhovalectví. - Kossuth a Mazzi
ni. - Otázka emigrantů. - Volební korupce v Anglii. -
Pan Cobden 581-587

K. MARX, Kossuth a Mazzini. - Intriky pruské vlády. -
Rakousko-pruská obchodní smlouva. - „Times" a
emigranti 588-594

Přílohy

Schůze ústředního výboru z 15. září 1850 597-602
Výzva k pomoci odsouzeným v Kolíně nad Rýnem 603-604
Výzva k podpoře představitelů proletariátu odsouzených

v Kolíně nad Rýnem a jejich rodin 605-607

Poznámky 609-664

Data k životu a činnosti K. Marxe a B. Engelse 665-681
Jmenný rejstřík 683-723
Postavy z mythologie a krásné literatury 725-726
Rejstřík periodických publikací 727-730
Seznam cizích slov 731-735



OBSAH

Ilustrace

Část stránky „New-York Daily Tribune“ s článkem ze série „Revo
luce a kontrarevoluce v Německu“

Titulní list časopisu „Die Revolution", v němž poprvé vyšel „Osm
náctý brumaire Ludvíka Bonaparta“

Titulní list časopisu „Notes to the People", v němž vyšel Engelsův 
článek „Skutečné příčiny poměrné pasivity francouzského prole
tariátu v prosinci minulého roku“

Stránka rukopisu pamfletu „Velikáni emigrace“ (text je psán 
Engelsovou rukou, text připsaný na okraji Marxovou rukou)

Titulní list prvního vydání Marxova díla „Odhalení o kolínském 
procesu proti komunistům“, které vyšlo v Basileji

Titulní list Marxova díla „Odhalení o kolínském procesu proti 
komunistům“ z vydání, které vyšlo roku 1853 v Bostonu

Část stránky listu „People’s Paper“ s Marxovým článkem „Vévod
kyně ze Sutherlandu a otroctví“ (v „People’s Paper“ má článek 
nadpis „Sutherland a otroctví čili vévodkyně doma“)

za str. 111

str. 139

str. 261

za str. 336

str. 445

str. 497

za str. 540


